

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: BOITUVA
 OBJETO: Recapeamento de vias do município de Boituva.
 REFERÊNCIA: CDHU 191
 LOCAL: Rua Carmela Tirabassi Coan




PREFEITURA DE
BOITUVA
 CNPJ: 46.634.499/0001-90

Av. Tancredo Neves, 001
 Centro - Boituva
 www.boituva.sp.gov.br
 boituva@boituva.sp.gov.br
 Tel: (15) 3363-8800

			BDI NÃO DESONERADO:			1,23530	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UN.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	TOTAL (R\$) NÃO DESONERADO
1		Serviços Preliminares					
1.1	CDHU 02.08.020	Placa de identificação para obra	4,50	m ²	890,90	R\$1.100,53	R\$4.952,38
1.2	CDHU 03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento Rua Carmela Tirabassi Coan	670,26 670,26	m ²	10,9	R\$13,46	R\$9.024,90
1.3	CDHU 54.03.230	Imprimação betuminosa ligante Rua Carmela Tirabassi Coan	446,84 446,84	m ²	7,11	R\$8,78	R\$3.924,59
1.4	CDHU 54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder Rua Carmela Tirabassi Coan	13,41 13,41	m ³	1.348,29	R\$1.665,54	R\$22.326,93
						SUBTOTAL	R\$40.228,80
2		Capa asfáltica					
2.1	CDHU 54.03.230	Imprimação betuminosa ligante Rua Carmela Tirabassi Coan	2234,20 2234,20	m ²	7,11	R\$8,78	R\$19.622,94
2.2	CDHU 54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ Rua Carmela Tirabassi Coan	67,03 67,03	m ³	1504,05	R\$1.857,95	R\$124.531,16
						SUBTOTAL	R\$144.154,10
3		Sarjetão					
3.1	CDHU 03.01.270	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material Rua Carmela Tirabassi Coan	5,42 5,42	m ³	294,55	R\$363,86	R\$1.972,03
3.2	CDHU 05.07.060	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material rejeitado e misturado por vegetação, isopor, manta asfáltica e lâ de vidro demolição pavimento	5,42 5,42	m ³	131,81	R\$162,82	R\$882,48
3.3	CDHU 54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com FCK 25 Mpa Rua Carmela Tirabassi Coan	5,42 5,42	m ³	821,94	R\$1.015,34	R\$5.502,93
						SUBTOTAL	R\$8.357,44
4		Levantamento de Poço de Visita					
4.1	(SIURB 01/2023) 06-21-00	Levantamento ou rebaixamento de tampão de poço de visita Rua Carmela Tirabassi Coan	4,00 4,00	un	167,05	R\$206,36	R\$825,43
						SUBTOTAL	R\$825,43

5		Sinalização						
5.1	CDHU 70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica, para faixas (diversas cores)	118,43	m ²	37,38	R\$46,18	R\$5.468,40	
		Rua Carmela Tirabassi Coan	118,43					
		faixa pedestre + retenção	91,52					
		PARE	13,75					
		vagas	4,16					
		LDF	9,00					
5.2	CDHU 70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6m	1,00	un	1290,16	R\$1.593,73	R\$1.593,73	
		Rua Carmela Tirabassi Coan	1,00					
5.3	CDHU 70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0m ²	1,70	m ²	1.609,03	R\$1.987,63	R\$3.371,03	
		Rua Carmela Tirabassi Coan	1,70					
		retangular	0,50					
		octagonal	1,20					
SUBTOTAL							R\$10.433,17	
6		Serviços Complementares						
6.1	CDHU 01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	2234,20	m ²	0,20	R\$0,25	R\$551,98	
		Rua Carmela Tirabassi Coan	2234,20					
SUBTOTAL							R\$551,98	
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$204.550,91	

Prefeitura do Município de Boituva, aos 05/12/2023


Eng.ª Karla Fátima Camargo Correa
CREA 5070636103